
Julia opowie o Nepalu. Przed nami piąta - ostatnia - odsłona
„Iławskich Spotkań z Podróżnikami”
data aktualizacji: 2024.02.14

To będzie piąta i jednocześnie ostatnia - przynajmniej w tym sezonie - odsłona
prowadzonego przez Iławskie Centrum Kultury cyklu "Iławskie Spotkania z Podróżnikami".
Prelegentką będzie Julia Mackiewicz, która opowie o swojej podróży do Nepalu.

We wrześniu 2023 r. wyjechała do Nepalu, gdzie spędziła 35 dni, przebywając w górach w
dystrykcie Okhaldhunga i przez tydzień w stolicy kraju, Katmandu.

Celem podróży był wolontariat w ramach programu "Women's Empowerment: Life Skills Project", w
którym wraz z Nepalką prowadziła warsztaty psychoedukacyjne dla kobiet.

- Jestem psycholożką i chciałam w tym projekcie
wykorzystać swoją wiedzę oraz doświadczenie, aby
móc być realnym wsparciem, bez względu na różnice



kulturowe, wyznanie, pochodzenie, czy status - mówi
Julia Mackiewicz. - Realnym problemem w Nepalu jest
ograniczony dostęp do edukacji dla dziewcząt, często
wiąże się on z koniecznością przedwczesnego
przerwania edukacji ze względu na problemy
finansowe, odległość miejsca zamieszkania od szkół,
zostanie nieletnią żoną i matką (pomimo tego, że jest
to nielegalne, wciąż stanowi normę w wielu częściach
kraju). Dysproporcja jest ogromna: około 20%
mężczyzn nie potrafi czytać i pisać, zaś w przypadku
kobiet wskaźniki sięgają aż 40% (UNESCO). 

- Ta podróż była dla mnie przygodą życia. Codziennie,
od poniedziałku do piątku, przemierzałyśmy z Aavhą
(moją nepalską towarzyszką) górskie szlaki, aby
dotrzeć do najbardziej oddalonych wiosek i
poprowadzić w nich swoje zajęcia. Dzięki temu
mogłam naprawdę głęboko wsiąknąć w lokalną
kulturę i poznać niezwykłe zwyczaje nepalskich
społeczności, a także celebrować z nimi
hinduistyczne święta: Teej oraz Lakha Jatra - dodaje
Julia.

Zapraszamy na V Iławskie Spotkania z Podróżnikami.

Temat: 35 dni w podróży do Nepalu.
Prelegentka: Julia Mackiewicz.
Data: 16.02.2024 r., godz.: 17:00.
Miejsce: sala konferencyjna Iławskiego Centrum Kultury.
Wstęp wolny.

f

ICK/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73547-julia-opowie-o-nepalu-przed-nami-piata-ostatnia-odslona-ilawskich-spotkan



-z-podroznikami


